Câmpus I • Av. Dr. Maurício Cardoso, 510 • Hamburgo Velho • Novo Hamburgo / RS • CEP 93510-250

Câmpus II • ERS-239, 2755 • Vila Nova • Novo Hamburgo / RS • CEP 93352-000 I +55 51 3586.8800 • www.feevale.br

                                                                                                                                                  Página 1 de 2

EDITAL DACC N.º 17/2017

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA ESPORTE UNIVERSITARIO -

 EQUIPES ESPORTIVAS UNIVERSITÁRIAS

PUBLICAÇÃO DOS SUPLENTES SELECIONADOS – 3ª CHAMADA

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR, mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755, Bairro Vila

Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada pelo

Reitor, Cleber Cristiano Prodanov, no uso de suas atribuições, torna público os suplentes

selecionados referentes ao Edital DACC N.º 17/2017 - Processo Seletivo para as Equipes

Esportivas Universitárias.

SUPLENTES

CÓDIGO NOME MODALIDADE POSIÇÕES SITUAÇÃO

0245289
FÁBIO ABEDIAS
MARTINS CABREIRA

Futebol de Campo
Masculino

1º suplente
Atacante

Selecionado 1ª chamada

0221222 GUILHERME TIZATO
Futebol de Campo
Masculino

2º suplente
Goleiro

Em espera

0142113 KEVIN MÖLLER
Futebol de Campo
Masculino

1º suplente
Volante

Selecionado 3ª chamada

0169087 KEVIN SOARES OLIVEIRA
Futebol de Campo
Masculino

1º suplente
Lateral
Esquerdo

Indeferido – Reprovação e
cancelamento de disciplina

0248590
RODRIGO RENOSTO
SARAIVA

Futebol de Campo
Masculino

1º suplente
Goleiro

Selecionado 3ª chamada

0177429
YGOR TONDIN
MONTEIRO

Futebol de Campo
Masculino

1º suplente
Zagueiro

Selecionado 2ª chamada

0179782
ANDRESA TAINÁ DA
SILVEIRA Futsal Feminino 1ª suplente

Em espera

0243884 ANDRESSA BOCKORNY Futsal Feminino 2º suplente Em espera

0196714
MAIARA DIETRICH
BORBA Futsal Feminino 3ª suplente

Em espera

0243693
FELIPE DUARTE
MOREIRA Futsal Masculino

1º suplente -
goleiro

Em espera

0164252
GABRIEL MENDES DA
COSTA Futsal Masculino

2º suplente -
goleiro

Em espera

0245614
GUSTAVO NUNES DOS
SANTOS Futsal Masculino 1º suplente

Indeferido – Sem matrícula

0248215
DIOGO GOULART DOS
REIS Futsal Masculino 2º suplente

Indeferido – Sem matrícula

0179595 BRUNO BECK TISSOT Futsal Masculino 3º suplente Selecionado 3ª chamada

0188486 MIGUEL SACHET MANÉA Futsal Masculino 4º suplente Indeferido - Intercâmbio

0167060
MIGUEL VARGAS
PEREIRA Futsal Masculino 5º suplente

Selecionado 3ª chamada

0235681
WILLIAM GOMES DE
VARGAS Futsal Masculino 6º suplente

Em espera

Câmpus I • Av. Dr. Maurício Cardoso, 510 • Hamburgo Velho • Novo Hamburgo / RS • CEP 93510-250

Câmpus II • ERS-239, 2755 • Vila Nova • Novo Hamburgo / RS • CEP 93352-000 I +55 51 3586.8800 • www.feevale.br

                                                                                                                                                  Página 2 de 2

0221613
BÁRBARA DA SILVA
ENDERLE Handebol Feminino

1ª suplente -
goleira

Selecionado 1ª chamada

0170298
EVELYN MUELLER
PRATES Handebol Feminino

2ª suplente -
goleira

Em espera

0218901
GABRIELA VICTÓRIA DE
MELLO JANTZCH Handebol Feminino

1ª suplente -
linha

Selecionado 1ª chamada

0219276 BIANCA MELO DA LUZ Handebol Feminino
2ª suplente -
linha

Selecionado 1ª chamada

0073839
MARIANE ELOISA
MELLO Handebol Feminino

3ª suplente -
linha

Em espera

0168860
CLEONICE DA SILVA DA
ROSA Handebol Feminino

4ª suplente -
linha

Em espera

0175344
ESTEFÂNIA FERREIRA
RIBAS Vôlei Feminino

1ª suplente -
Levantadora

Selecionado 3ª chamada

0245361
FERNANDA DIESEL
SCHWANTES Vôlei Feminino

2ª suplente -
Líbero

Selecionado 3ª chamada

0223197 ISABELE JUNG SCARIOT Vôlei Feminino
1ª suplente -
Ponteira

Selecionado 3ª chamada

0223114 MILENA FRARE PIUCO Vôlei Feminino
2ª suplente -
Levantadora

Em espera

A Declaração de Aptidão Física e a Autorização para uso de nome e imagem deverão

ser entregues no dia 20/08/2018 mediante Agendamento prévio, no Núcleo de Apoio ao

Estudante, sala 208 no 2º andar do Prédio Convivência (nº5).

Todos os suplentes selecionados deverão entrar em contato para agendar o horário

da entrega pelo telefone (51) 3586-8800 ramal 8824, 9216 ou 8721. Somente serão aceitas

declarações com a data igual ou posterior a 20/05/2018.

Obs.: Na entrega dos documentos e assinatura do contrato, o estudante deve estar

em dia com as mensalidades da Instituição, sendo condição essencial para sua concessão

e/ou manutenção da Bolsa.

Em caso de dúvidas ou informações, entrar em contato pelo e-mail esporte@feevale.br

Novo Hamburgo, 13 de agosto de 2018.

Prof. Dr. Cleber Cristiano Prodanov

Reitor da Universidade Feevale

mailto:esporte@feevale.br